
پس از انتشار  اخباری مبنی بر استعفای حجت عبدالملکی 
از دبیری شــورای عالی مناطق آزاد تجاری در رسانه ها و 

در واکنش به این خبر یک منبع آگاه در وزارت اقتصاد در 
گفتگویی اعلام کرد که خبری از استعفای عبدالملکی )دبیر 

شورایعالی مناطق آزاد ( ندارد و تا این لحظه نامه ای مبنی 
بر تقاضای کناره گیری وی از دبیرخانه مناطق آزاد منتشر 
نشده است . علاوه  بر این یک منبع آگاه دیگر در دبیرخانه 

نیز از استعفای عبدالملکی، اظهار بی اطلاعی کرد.
در همین راستا محمدجواد عسگری، رییس کمیسیون 
کشاورزی مجلس شورای اسلامی  در واکنش به ادعاها 
مبنی بر اســتعفای حجت عبدالملکی از دبیری شورای 
عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: 
بنده خبری مبنی بر استعفای حجت عبدالملکی از دبیری 

شورای عالی مناطق آزاد تجاری نشنیده ام.

حجت عبدالملکی استعفاء یا شایعه ؟!
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    اقتصاد کیش -     طی دو روز گذشته 
اخباری مبنی بر استعفای حجت عبدالملکی 
از دبیری شورای عالی مناطق آزاد تجاری 

در رسانه ها منتشر شد که واکنش های 
متفاوتی را به دنبال داشت. مدیران ارشــد یا عالی همان مدیر عامل و معاونان او هســتند. مدیران ارشــد 

کوچک ترین تیم مدیریتی سازمان هستند و تنها مهره های کلیدی یک سازمان در 
این تیم فعالیت می کنند. این دسته از مدیران زمان خود را برای اتفاقات و فرایند 
خرد سازمان صرف نمی کنند و بیشتر روی کلیات متمرکز هستند. برنامه ریزی  و 
تعیین اهداف بلندمدت و میان مدت، چیدن استراتژی سازمان، چیدن پلن فروش 
و بســتن قرارداد همکاری با سایر مجموعه ها از جمله کارهایی است که مدیران 
ارشد انجام می دهند.سطوح مدیریتی میانی نقاط اتصال بین مدیران ارشد و مدیران 
عملیاتی هستند. کار مدیران میانی سازمان ترکیبی است از نظارت بر فعالیت های 
سازمان و مشارکت در تصمیمات و اجرایی کردن استراتژی ها برنامه ریزی شده 
است که، باید آن را به واحدهای مختلف سازمان انتقال دهد. اما مسئولیت بررسی 
این که آیا تک تک کارمندان از این اســتراتژی پیروی می کنند یا خیر، به مدیران 

عملیاتی برمی گردد.
 با توجه به این سطوح مدیریتی و شناخت وظایف مدیران، اگر بین مدیران ارشد و 
میانی ارتباط مستحکمی باشد وضعیت جامعه  و سرمایه گذار در سطح قابل قبول 
یا بعضا عالی اســت.اما در دوســال گذشته،  کیش شاهد مهره های جور وناجور 
بین مدیران ارشد و میانی بوده است. و گاهی پا از این فراتر رفته بین مدیران ارشد 
هم مهره ها با هم جور نشدند.این جور نشدن ها بخصوص  در زمینه مسئولیت 
اجتماعی با چالش تصمیم گیری مواجه شده است. این موضوع آسیب های زیادی 
را در زمینه فرهنگی و اجتماعی به پیکره کیش وارد کرده است.یکی از مهم ترین 
چالش ها در این زمینه تغییرات پی در پی در بین مدیران ارشــدکیش اســت.این 
تغییرات باعث شده بسیاری از نتایج و دستآوردهای این سازمان در زمینه مسئولیت 

اجتماعی درکیش نادیده گرفته شود.
از سوی دیگر این وضعیت باعث شده که مدیران میانی نسبت به زمینه مسئولیت 
اجتماعی خود بی تفاوت شــوند.همچنین این تغییرات  ســبب کم کاری و رها 
کردن کارها ی اجتماعی شده است.بررسی واقعی عملکرد مدیران ارشد و بعضا 
مدیران میانی تغییر یافته ای که قبلا در سازمان ضعیف بوده و تنها بر اساس روابط 
و سفارش در مهم ترین قسمت اجتماعی جای گرفته اند،می تواند باعث فرسایشی 

شدن فرایند مسئولیت اجتماعی شود.
در شرایط کنونی کیش وقایعی از جمله سوخت، ذخایر آرد ، بهداشت خصوصا 
در صنف آرایشگران بدون تابلو  ، گرانی مسکن و ایاب و ذهاب مردم و....نیاز به 
مدیران میانی و عملیاتی قوی دارد.تغییرات به ســال نشده مدیران ارشد،هرگونه 
آگاهی را از آنان سلب کرده است.مسائل کلیدی اجتماعی نیاز به متخصص دارد 
نه به کسانی که می خواهند استخدام سازمان شوند و به هر حیلی متوسل می شوند.

عامل اصلی مشکلات کیش بده بستان ها و این که هر مدیری که برداشته می شود 
دوباره در جای دیگر این ریشه های خشکیده کاشته می شود. 

جالب اســت به قدری این دایره دور باطل داشــته ، که هر کسی هم می آید دچار 
توهم ارث پدرشده و سهم خواهی می کند.با این حال،مناطق آزاد، به معنی دقیق 
کلمه مناطق آزاد نیستند؛ درواقع این مناطق اصولا توسط حاکمان ملی که به وجود 

آورنده آنها هستند، کنترل می شوند.
تعهد بدون تخصص و تخصص بدون تعهد در میان مدیران میانی کاملا مشهود 
است. عدم تجربه وشناخت کیش،وارد نبودن به قوانین مناطق آزاد ، گرفتن حکم 
بر اساس رابطه بدون هیچگونه تجربه در زمینه مسئولیت پذیرفته شده، بمب هایی 

است که اگر چاره جویی نشود کیش را از درون منفجر خواهد کرد.

مهره های جور و 
ناجور مدیران ارشد 

و میانی درکیش
فاطمه خادم شیرازی

پژوهشگر/ مدرس دانشگاه

یادداشت روز . . .

 کریستیانو رونالدو برای انجام بازی بین دو تیم النصر و پرسپولیس به ایران آمد 
و نکته جالب توجه حواشی اتفاقاتی است که در کنار این سفر یکی از بزرگترین 

فوتبالیست های جهان رخ داده است.
حتما همه شما هم شاهد آنچه رخ داده بوده اید از استقبال مردم و علی الخصوص 
جوانان و نوجوانان در مقابل فرودگاه، هتل و ... حتی صفحه اینســتاگرام راننده 
اتوبوس حامل رونالدو که فقط یک عکس از خودش گذاشــته بود و نوشته بود 

منتظر آمدن رونالدو است ده هها هزار لایک خورد و فالوئرش اضافه شد.
ســفر ابراهیم رئیســی به نیویورک، مبادله زندانی های ایران و آمریکا، آزاد شدن 
بخشی از پول بلوکه شده ایران و حتی حادثه انفجارهای گرگان و ... همه تحت 
الشــعاع این ســفر رونالدو به تهران قرار گرفت و داغترین بحث روز رسانه ها و 

شبکه های اجتماعی ایران شد. 
در این میان حرف و حدیث این قضیه هم داغ بود که آیا باید چنین استقبالی صورت 
بگیرد یا خیر؟ و یا این که استقبال مدیر باشگاه پرسپولیس و فرش هدیه دادن و 
... خارج از پروتکل های مرسوم بود و عده ای موافق و عده ای هم مخالف بودند.

برخی گفتند این کار خارج از عرف و دون شــان باشــگاه پرسپوبیس است و از 
طرفی دیگر هم برخی بر این عقیده اند که آن شخص کریستیانو رونالدو است و با 
توجه به شخصیت و کاریزما و موقعیتی که در فوتبال جهان دارد این اتفاق بسیار 

امر طبیعی و حتی پسندیده است.
جادوی فوتبال و طرفداران آن در همه جای جهان وجود دارد و به همین دلیل هم 
هست که بزرگترین مبادله مالی و پولی در جهان ورزش هم در همین رشته است.
اما آنچه برای من بیشتر حائز اهمیت است این جوانان و نوجوانانی است که برای 
استقبال رونالدو هجوم آورده بودند، چون آنها نه به دعوت کسی و نه برای فراخوان 

باشگاه یا نهادی آمده بودند.
وجه منفی قضیه آن دســته افرادی هســتند که به این نوجوانان و جوانان خرده 
می گیرند که چرا چنین کاری می کنند و یا در جمع باد این سخن را سر می دهند 

که مباحث مهمتری هم از قضیه رونالدو وجود دارد و ... 
در واقع تفکرات خود نخبه پنداری که فکر می کنند آنها می توانند تعیین کنند که 
مردم چه دوســت داشــته باشند یا چه بگویند یا نگویند، چه بکنند یا نکنند، چه 

احساسی داشته باشند یا نداشته باشند. 
گروهی که فکر می کنند توجه مردم به فلان موضوع باعث غفلت از مباحث دیگر 
می شود و یا  این که فکر می کنند مردم یا جوانان نمی توانند اولیت های خودشان 

را تشخیص دهند و حتما نیاز به راهنمایی آنها دارند.
در این مواقع فقط باید به این افراد گفت لطفا مزاحم خوشحالی مردم نشو و سکوت 
کن. آن مسائلی که از نظر تو مهم است فردا و پس فردا و ... باز وجود دارد ولی این 
حضور رونالدو در ایران برای اولین بار است و بگذار هر کس هر آنگونه دوست 

دارد با این قضیه روبرو شود. 
شما حضور رونالدو برایت اهمیتی ندارد نگاه نکن و به آن نپرداز، ولی هر کسی 
حق دارد هر آنچه خود دوســت دارد را برای دل خودش انجام دهد دقیقا مانند 
شما که شاید علاقه ای به این قضیه نداشته باشید و در این مورد کاملا آزاد هستید.
نکته مهم دیگر این اســت طبیعتا این مراســم و ورود رونالدو و ... می توانست 
بسیار منظم تر و شکیل برگزار شود ولی این قضیه ربطی به آن نوجوانان و جوانان 
ندارد و مسئولیت آن با افراد دیگری است که به هر دلیلی نتوانستند این قضیه را 

مدیریت کنند. 
تمام آن نوجوانان و جوانانی که برای علاقه شان به رونالدو و حضور او در ایران 
یا به فرودگاه رفتند یا به هتل یا ... و یا از شهری دیگر به تهران آمدند و یا هر کاری 
کردند حتی در حد این که عکسش را به دست گرفتند و شعاری دادند و ... از این 
کاری که می کنند خوشحال هستند و مگر در زندگی چیزی بالاتر از خوشحالی 

)به شکل درست( وجود دارد؟ 
اگر خوشحال نیستی مزاحم خوشحالی دیگران نباش. 

رونالدو خوش آمدی و از آمدنت به ایران و بازی با پرسپولیس بسیار خوشحالیم. 
منتظر نیمار و بنزما هم هستیم.

رونالدو درتهران!  بهانه ای برای 
خوشحالی نوجوانان ایرانی 

نهال موسوی 

یادداشت . . .

اقتصاد کیش -     مسئول روابط عمومی آموزش و پرورش گفت: جشن شکوفه ها 
ویژه کلاس اولی ها  امروز چهارشــنبه همزمان با سراسر کشور در مدارس جزیره 

کیش برگزار می شود.
به گزارش  اقتصاد  کیش، خادم لو افزود: این مراسم با حضور دانش آموزان و مسئولان  
امروز  چهارشنبه ٢۹ شهریور از ساعت ۹ صبح در دبستان شهید فکوری پایگاه پدافند 

هوایی کیش آغاز می شود.
وی افزود: زنگ مهر و مقاومت نیز شــنبه اول مهر در دبیرستان پسرانه خاتم الانبیا 

ءنواخته می شود.
براساس اعلام اداره آموزش و پرورش کیش، شروع سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰٢ 

دانش آموزان اول مهر است.

امروز  جشن شکوفه ها در مدارس 
کیش

اقتصاد کیش -   سرپرست مدیریت فرهنگی و آموزشی سازمان منطقه آزاد کیش 
برنامه های متنوع این رویداد فرهنگی را تشریح کرد.

بــه گزارش اقتصاد کیش، دهقان با بیان این که محتوا و عناوین برنامه های هفته 
دفاع مقدس در راســتای شعار "ما متحدیم" برگزار می شود، گفت: به مناسبت 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس که این رویداد فرهنگی از روز جمعه ۳۱ شهریور 
آغاز می شود، امسال با تغییر رویکرد، بعد از برگزاری نماز جمعه؛ تئاتر خیابانی با 
حضور حداکثری مردم برگزار می شود تا شمار زیادی از مخاطبان از این برنامه 

ها بهره مند شوند.
وی  یکی از نقاط تمرکز برنامه های فرهنگی در هفته دفاع مقدس و سال تحصیلی 
جدید را مدارس کیش عنوان کرد و افزود: شورایی تحت عنوان "پرورشی کیش" 
در سطح مدارس تشکیل شده و ماموریت اصلی این شورا تدوین برنامه منسجم 
با اســتفاده از تمام ظرفیت های موجود در ســطح مدارس با رویکرد برنامه های 

فرهنگی ویژه کودک، نوجوان و جوان برگزار می شود.

اعلام ویژه برنامه های گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس در جزیره کیش

اقتصاد کیش -     مدیر کل دفتر غرب آسیا سازمان توسعه تجارت گفت :برای 
توسعه پایدار تجارت بین ایران و عراق ایجاد بانک و منطقه آزاد مشترک بین دو 

کشور در دستور کار دولت قرار دارد. 
به گزارش اقتصاد کیش ، فرزاد پیلتن  روز گذشته در همایش توسعه پایدار تجارت 
ایران و عراق در افق ٢۰٢5 که در اتاق بازرگانی ایران برگزار شــد، گفت: عراق 

شریک اول گروه تجاری ما در جهان و شریک اول مادر حوزه برق آسیا است.
مدیرکل دفتر غرب آســیا سازمان توسعه تجارت افزود: هر هفته یک رویداد در 
ایران در ارتباط با عراق در خصوص اعزام هیأت تجاری و برگزاری همایش ها و 
نمایشگاه ها توسط بخش های خصوصی و دولتی برگزار می شود که این موضوع 

ناشی از اهمیت تجارت با عراق است.
وی بیان داشت: ما 5 نقطه مرزی با عراق داریم و تجاری که مسلط به زبان عربی 

هستند که در تجارت با عراق نسبت به ترکیه برای ما مزیت به شمار می رود.
پیلتن اظهار داشــت: تجارت پایدار با عراق و برقراری موازنه تجاری با عراق از 
سمت دولت نیز دارای اهمیت است و لذا این موضوع در دستور کار است و در 
برنامه ها این دو هدف وجود دارد و دولت تلاش می کند تا به این هدف دست یابیم.
این مقام مســؤول با اشــاره به هدف  گذاری برای رسیدن به تجارت ٢۰ میلیارد 
دلاری به عراق گفت: آنچه در سازمان توسعه تجارت برای رسیدن به این هدف 
در دستور کار قرار گرفته رسیدن به نهادسازی ما تصمیم گرفتیم در دولت جدید 
که با مشــارکت بخش خصوصی اقدام به تأسیس نهادهای جدید کنیم از جمله 
تشکیل کنفواسیون مراکز تجاری که این امر می تواند به اندازه چند رایزن تجاری 

در خدمت تجار باشند.
پیلتن بیان داشت: همچنین به تقویت شرکت های مدیریت صادرات تأکید داریم 

و شرکت های بخش خصوصی را در این زمینه شناسایی کرده ایم.
وی افزود: تولید مشــترک هم به پایداری تجارت ایران و عراق کمک می کند لذا 
مناقصه های کشور عراق را از طریق رایزن بازرگانی دریافت می کنیم و منعکس 

می کنیم و دولت هم حمایت می کند که به تولید مشترک برسیم.
مدیرکل دفتر غرب آســیا ســازمان توسعه تجارت اظهار داشت: ایجاد نهادهای 
مشترک از جمله ایجاد بانک مشترک، ایجاد منطقه آزاد مشترک و ایجاد شرکت 
حمل و نقل مشــترک برای توسعه پایدار در دستور کار قرار دارد و امیدواریم که 

این موضوعات به توسعه تجارت کمک کند.

منطقه آزاد مشترک بین ایران و 
عراق  تاسیس می شود 

مدیرکل دفتر غرب آسیا سازمان توسعه تجارت :

اقتصــاد کیش -   سرپرســت معاونــت فرهنگی، 
اجتماعی گردشگری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی در اولین جلسه با جامعه تورگردانان 
گفت: معاونت فرهنگی، اجتماعی گردشگری آماده 
همــکاری با جامعــه تورگردانان به عنــوان یکی از 
اصلی ترین تشــکل های فعال در صنعت گردشگری 

است. 
به گزارش  اقتصاد کیش غلامرضا خلیلی نیا، مناطق آزاد 
را دارای جاذبه های طبیعی، تاریخی و فرهنگی دانست 
و خواســتار پرهیز از نگاه تک بعدی و غیر روزآمد به 

گردشگری شد.
خلیلی نیــا در ادامه بر نگاه تخصصــی و بهره مندی 
از تجربه هــای موفق جهانی تاکیــد کردند و گفت: 
تقویت هویت ایرانی اسلامی و بومی و توجه به تنوع 
فرهنگ هــا، اقوام، زبان ها، آداب و رســوم و... مردم 
مناطق آزاد، حمایت از بخش خصوصی و توســعه 
صنایع خلاق در حوزه گردشــگری از رویکردهای 

مهم این معاونت است.
وی در پایان توجه به توســعه زیرساخت ها، احیای 

جاذبه های گردشگری، حفظ میراث فرهنگی، حمایت 
از گردشگری با حفظ هویت روستایی و نیز حمایت 
از معرفی و توسعه صنایع دستی در سطح ملی و بین 

المللی را از اهداف مهم معاونت فرهنگی، اجتماعی 
و گردشگری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی کشور عنوان کرد.

توسعه صنعت گردشگری نیازمند همکاری جدی 
بخش خصوصی است 

سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی گردشگری شورایعالی مناطق آزاد :

اقتصــاد کیش -   در آســتانه ســال تحصیلی با انتقال 
تجهیزات تازه آموزشی و ایجاد زمین چمن مصنوعی در 
مدرسه هندورابی ، امکانات مناسبی برای دانش آموزان 

این جزیره فراهم شد. 
به گزارش اقتصاد کیش ، در یک ماه گذشته برای بهسازی 
فضای تفریحی دانش آموزان مدرسه هندورابی بیش از 
7۰۰ متر مربع چمن مصنوعی از کیش به این جزیره منتقل 
شد. همچنین میز و نیمکت و سایر تجهیزات آموزشی 

آماده شده توسط سازمان منطقه آزاد کیش و دیزل ژنراتور 
55۰ کاوا که با هدف بهبود زیر ساخت های تامین انرژی 
هندورابی توسط شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش 

خریداری شده بود به این جزیره انتقال یافت. 
بر اســاس این گزارش با هــدف ارتقاء امکانات رفاهی 
ســاکنان هندورابی در هفته های آتی طرح های عمرانی 
کفپوش بتنی معابر روســتا ، ترمیــم فضا و تجهیزات 
پارک تفریحی این جزیره و بازســازی نیروگاه دیزلی در 

هندورابی اجرایی خواهد شد. 
لازم به ذکر اســت جزیره هندورابی با وسعت حدود ٢٢ 
کیلومتر مربــع ، بین جزایرکیش و لاوان و در فاصله ٢7 
کیلومتری شمال غربی کیش قرارگرفته  است. این جزیره 
با ۳۱ کیلومتر خط ساحلی حدود ٢۰۰ نفر جمعیت دارد 
که ۱٢٢ نفر آن بومی هندورابی هستند. از جمعیت بومیان 
هندورابی ٢5 نفر در مقطع دبستان و 7 دانش آموز نیز در 

مقطع دوره اول متوسطه تحصیل می کنند. 

آماده سازی مدرسه هندورابی در آستانه سال 
جدید تحصیلی


